Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5B0A23BFA538814905959E3AC0CBF6B

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2017.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2017.

• RESCISÃO DO CONTRATO Nº 015/2017.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5B0A23BFA538814905959E3AC0CBF6B

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA

– IBIRA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA – ME – OBJETO:

contratação de empresa para a reforma de carteiras escolares pertencentes a Rede

Municipal de Ensino; Data do Contrato 10/03/2017; Prazo: 12 (doze) meses; Valor

do Contrato R$ 56.500,00 (cinqüenta e seis mil e quinhentos reais). Certifico para

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 10 de Março de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9E7A74DCF834BAA345A0ACFB400EC40

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA

– HOTEL ROYAL LTDA - EPP – OBJETO: contratação de prestação de serviço de

hospedagem; Data do Contrato 10/03/2017; Prazo: 31/12/2017; Valor do Contrato

R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 10 de Março de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9E7A74DCF834BAA345A0ACFB400EC40

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA

– M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA - ME –

OBJETO: contratação de empresa para realização de recarga de tonners; Data do

Contrato 10/03/2017; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 67.350,00

(sessenta e sete mil trezentos e cinqüenta reais). Certifico para fins de prova, a

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 10 de Março de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9E7A74DCF834BAA345A0ACFB400EC40

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA

– MARIA JOSÉ SANTANA BRITO 02227165502 – OBJETO: fornecimento de

marmitas e quentinhas para atender os funcionários à serviço do município de

Buerarema; Data do Contrato 10/03/2017; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do

Contrato R$ 9.375,00 (nove mil trezentos e setenta e cinco reais). Certifico para fins

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA

– MARCELO SANTANA PAIM - ME – OBJETO: fornecimento de marmitas e

quentinhas para atender os funcionários à serviço do município de Buerarema; Data

do Contrato 10/03/2017; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 12.000,00

(doze mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura

por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 10 de Março de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9E7A74DCF834BAA345A0ACFB400EC40

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA

– JOBARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP – OBJETO:

aquisição de materiais a serem usados na manutenção da iluminação pública desta

municipalidade; Data do Contrato 10/03/2017; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do

Contrato R$ 87.350,00 (oitenta e sete mil trezentos e cinqüenta reais). Certifico para

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA

– HIDROPLASTIK COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME –

OBJETO: aquisição de materiais a serem usados na manutenção da iluminação

pública desta municipalidade; Data do Contrato 10/03/2017; Prazo: 12 (doze) meses;

Valor do Contrato R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais). Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 10 de Março de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9E7A74DCF834BAA345A0ACFB400EC40

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA

– DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME – OBJETO: contratação de

empresa para aquisição de equipamentos de Informática para atender as

Secretarias Municipais; Data do Contrato 10/03/2017; Prazo: 12 (doze) meses; Valor

do Contrato R$ 191.500,00 (cento e noventa e um mil e quinhentos reais). Certifico

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA

– ALDITEC – COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP – OBJETO: contratação de

empresa para aquisição de equipamentos de Informática para atender as

Secretarias Municipais; Data do Contrato 10/03/2017; Prazo: 12 (doze) meses; Valor

do Contrato R$ 132.100,00 (cento e trinta e dois mil e cem reais). Certifico para fins

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA

– M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA - ME –

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de equipamentos de Informática

para atender as Secretarias Municipais; Data do Contrato 10/03/2017; Prazo: 12

(doze) meses; Valor do Contrato R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9E7A74DCF834BAA345A0ACFB400EC40

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias

úteis.

Buerarema, 10 de Março de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9E7A74DCF834BAA345A0ACFB400EC40

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

RESCISÃO DO CONTRATO Nº 015/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público
a rescisão unilateral do contrato  nº 015/2017, cujo objeto foi a Locação de Poço Artesiano para
abastecimento de água na região, por conta de não haver mais interesse da Administração
Pública.

Buerarema, 28 de Março de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5B0A23BFA538814905959E3AC0CBF6B

		2017-03-29T09:47:32-0300